
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 86 NOLEGGIO TRAMITE PIATTAFORMA REGIONALE ARCA SINTEL  DI UNA 

FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE PER UFFICI COMUNALI DI TRIGOLO 

- CIG. : ZF81B06BFF DATA 
20-09-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con propria determina n. 55 del 12.07.2013 si procedeva al 
noleggio di una fotocopiatrice multifunzione KONIKA MINOLTA A0ED021-I per gli 
Uffici Comunali dal 01.08. 2013 al 30.07.2016 con la ditta EW BUSINESS MACHINES di 
Milano al costo mensile di €. 125,00 oltre IVA;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.61 del 30.06.2016 con la quale è stato 
prorogato al 30.09.2016 il contratto di noleggio macchina fotocopiatrice  
multifunzione per gli uffici comunali; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di  provvedere  ad indire nuova gara per dotare 
l’ente di una stampante multifunzione installata in rete che svolga anche le 
funzioni di scanner abbinando velocità e praticità della scansione ad un risultato 
ottimale per n. 60 mesi; 
 
RITENUTO opportuno per l’acquisto ricorrere alla Piattaforma  Arca Sintel della 
Regione Lombardia, utilizzando il metodo della richiesta di offerta ai fornitori; 
 
DATO ATTO che entro il termine del 14.09.2016, alle ore 12:00 sono pervenute le 
sotto elencate offerte: 
 

DITTA CANONE 
MENSILE 

COSTO COPIA 
B/N 

COSTO COPIA 
COL. 

COSTO ANNUO PRESUNTO 
( 45.000 copie b/n  15.000 
copie colori) 

CREMONAUFFICIO 
DTG SNC 
ELETTRONIC SNC 

EW BUSINESS 
MACHINES 
RICOH 
 

61,56 
58,00 
39,00 

28,00 
92,36 

0,0059 
0,0060 
0,0070 

0,0075 
0,0075 

0,035 
0,050 
0,070 

0,075 
0,060 
 

1.529,22 
1.716,00 
1.833,00 

1.798,50 
2.345,82 
 
 
 
 

 

 
RITENUTO che l'offerta più conveniente è stata presentata dalla ditta 
CREMONAUFFICIO di Cremona , che si dichiara disposta alla fornitura di n. 1 



fotocopiatrice  multifunzione a noleggio, digitale a colori , formato A4/A3, 
velocita’ di copiatura 30 pagine al minuto B/N e colori, stampa e scansioni, 
fascicolazione elettronica incrociata,   al canone mensile di €. 61,56, IVA esclusa, + 
costo copia b/n €. 0,0059 + costo copia colori €. 0,035; 
 
VISTA la regolarità delle operazioni svolte in via telematica nel portale di ARCA 
Lombardia come riportate dal report della procedura n.78847951; 
 
RITENUTO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di dare precise indicazioni in 
ordine a quanto prescritto dalla Legge 136/2010; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000. 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 1063 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere al noleggio  di una fotocopiatrice multifunzione KONICA 
MINOLTA BIZHUB C308 noleggio per n. 60 mesi decorrenti  dal mese di 
ottobre  2016, canone mensile di noleggio €. 61,56 oltre IVA, + costo copia 
b/n  €. 0,0059 + costo copia colori €. 0,035, pari ad un costo complessivo  
presunto relativo all’intero periodo contrattuale di €uro 7.650,00 oltre IVA, 
fornitore CREMONAUFFICIO DI Cremona; 
 

2) di impegnare la somma complessiva di €. 382,30 oltre IVA 22% per un totale 
di €. 466,41, relativa al canone di noleggio nell’anno 2016, e la somma 
annua di €. 1.529,00 + IVA 22%  per un totale di €. 1.865,65 per gli anni dal 
2017 al 2020, al codice di bilancio 01.03-1.03.02.07.000 cap. 330/20; 

 
3) di dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: ZF81B06BFF ; 

 
4) di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui 
all’oggetto; 
 

5) di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi 
previsti dall’art. 3, comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.; 
 

6) di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 
merito”  l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 
18 del D.L. 82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Trigolo,  20-09-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
22-09-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  22-09-2016  al 06-10-2016 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


